

INDGÅET

11 APR. 2005

HALS KOMMUNE

Til Kulturudvalget  
Hals Kommune

Hou d. 9/4 2005.

**Vedr. Naturlegeplads i Hou**

Projektgruppen bag en Naturlegeplads i Hou har igennem det sidste år arbejdet intensivt på at få projektet op at stå. Vores status i arbejdet er forsøgt skitseret i korte træk nedenfor:

- Tanker og ideer' bag projektet fremgår af vedlagt projektbeskrivelse, med tilhørende tegninger.
- Legepladsen opføres på Hou Skoles areal på Hugdrupgaard, samt på areal stillet til rådighed af HGI (del af nuværende sportspladsen).
- Med udgangspunkt i det 100.000,- kr. som Kulturudvalget har afsat til projektet, er det lykket os at indsamle i alt 294.500,- kr. pr. d.d.  
Vedlagt oversigt over bevilliget midler og kopi af tilsagn.
- De bevilligede midler anvendes udelukkende til indkøb af materialer, idet projektets praktiske udførsel varetages af frivillig arbejdskraft.
- Der er arrangeret 2 arbejdsweekender – 30/4 -1/5 og 14-15/5, hvor der hver dag vil være omkring 30-40 personer beskæftiget på legepladsen. Alle forældre er blevet kontaktet personligt og de har tilmeldt sig på de forskellige arbejdsdage. Brugerrådet i Hou har meldt sig til både at deltage med den praktiske udførsel, samt være behjælpelig med at etablere cafe i HGI's klubhus, de pågældende dage. I løbet af næste uge, omdeles der indbydelser til alle husstande i Hou, således at alle har mulighed for at deltage i projektet og indgå i det praktiske og sociale fællesskab der vil være omkring byggeriet.
- Projektet er stort og derfor er arbejdsopgaverne opdelt i 8 undergrupper (dagplejer, SFO, BHK og 1-5 klasse). 8 praktiske mænd, har indvilliget i at være gruppeledere, der allerede har været kaldt sammen til orientering og de arbejder i øjeblikket med at få overblik over de elementer/legeredskaber de har ansvaret for, for igen at møde i denne uge med lister over hvilket søm, skruer, beslag, værktøj m.v., de har behov for.  
Vedlagt liste over arbejdsopgaver og gruppefordeling.
- De indkomne midler strækker ikke til alle vores ønsker, men hovedparten kan realiseres. Vedlagt tegninger over de elementer/legeredskaber der vil blive etableret.

- Vi har igennem hele forløbet været meget opmærksom på alle de sikkerhedskrav der skal opfyldes i forbindelse med etablering af en legeplads og derfor afholdt vi allerede i efteråret et møde med kommunens legepladssagkyndig : Jørgen Pedersen – Mariehønen – Vester Hassing. Dette resulterede i at vi slettede forskellige legeredskaber der stillede store krav til sikkerhed og vedligehold.

Jørgen Pedersen har gennem hele forløbet afklaret tvivlsspørgsmål omkring sikkerhed og har lovet at gennemse alle tegninger inden etableringen.

Da projektet udføres ved frivillig arbejdskraft og der derfor højst sandsynligvis vil opstå tvivlsspørgsmål omkring sikkerhedskrav i byggefasen, har vi allieret os med Jørgen Pedersen, således at han vil deltage hovedparten af de 2 week-endere legepladsen etableres.

-Den fremtidige vedligeholdelse af området er endnu ikke endelig fastlagt. Vi har en ansøgning liggende hos Teknisk forvaltning – Anders Pindstrup, med forespørgsel om evt. Materielgården kan ”grov-trimme” området 3-4 gang i løbet af sommerperioden, samt evt. står for renovationen, idet det er et offentlig tilgængelig område. Ved evt. negativ tilbagemelding, har vi haft kontakt til bestyrelsen bag Hou Borger- og Aktivitetshus, der ikke har stillet sig uvildig til tanken omkring, at vedligehold af legepladsen evt. kan blive en del af evt. kommende halinspektørs arbejdsopgave. Hvis alt slår fejl, må det påhvile projektgruppen at få iværksat en alternativ ordning.

Som det forhåbentlig fremgår af det fremsendte materiale, ligger der et stort arbejde bag det iværksatte projekt og mange mennesker har allerede afsat tid og kræfter til at få det realiseret. Jeg håber derfor meget at Kulturudvalget vil være behjælpelig med at finde en løsning, således at projektet kan godkendes og gennemføres som planlagt på nuværende tidspunkt.

Vi har brug for en hurtig tilbagemelding, idet der bl.a. i løbet af tirsdag skal afgives en garanti, via en driftskredit, for at robiniatræet kan læsse i Ungarn og fragtes herop.

Årsagen til at projektet ikke er fremlagt til godkendelse i Kulturudvalget, skyldes ikke manglende vilje, men ren og skær fejlinformation fra kommunalt side.

Hvis der ønskes flere informationer eller tvivlsspørgsmål der skal afklares kan jeg kontaktes på tlf. 98 25 34 67 (8-14) eller 98 25 32 84 (privat). Jeg kan med meget kort varsel fremlægge projektet personligt.

Med venlig hilsen

**Projektgruppen bag Naturlegeplads i Hou**

v/ Tove Fønss

Hou Engvej 35

9370 Hals